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خبر

 »حیاتنا الحسین«
شعار اربعین 1402

ستاد فرهنگی اربعین بر اساس بیانیه گام دوم 
انقلاب و توصیه های رهبر معظم انقلاب اسلامی، در 
هماهنگی با دولت عراق، شعار »حیاتنا الحسین« را 

به عنوان شعار اربعینی امسال انتخاب کرد.
به گزارش ایرنا، مجید میراحمدی رئیس ستاد 
مرکزی اربعین روز دوشنبه در حاشیه جلسه ستاد 
مرکزی اربعین با اشاره به موضوعات مطرح شده در 
این جلسه گفت: ثبت نام زائرین در سامانه سماح 

از سوم مرداد - 10 صبح- آغاز می شود.
وی مبلغ تعیین شده برای بیمه زائران را به ازای هر 
نفر ۳5 هزار تومان اعلام کرد اما مبلغ پرداختی 
بیمه گر بین ۴0 تا ۷0 درصد افزایش خواهد داشت.
رئیس ستاد مرکزی اربعین اضافه کرد: در توافق 
با طرف عراقی، مرز تمرچین و مرز خسروی 
به صورت ۲۴ ساعته خواهد بود. با توجه به حجم 
گرمای امسال، مرز باشماق و خسروی مرزهای 

مناسب تری برای تردد خواهند بود.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور افزود: افزایش 
قابل توجه گیت های خروج کشور نیز پیش بینی 
شده است. آنچه که ما را نگران می کند، تعداد 
وسایل حمل ونقل عمومی است. جابه جایی بیش 
از ۴ میلیون زائر بسیار دشوار است، با دستور 
رئیس جمهور در صورت امکان باید اتوبوس هایی از 
کشورهای همسایه به صورت موقت به خدمت بگیریم 
و همچنین از ظرفیت تاکسی های اینترنتی هم برای 
حمل ونقل زائران استفاده کنیم. وی ادامه داد: توصیه 
ما به استفاده زائران از وسایل نقلیه شخصی است. 
به این منظور پارکینگ هایی پیش بینی شده است.
میراحمدی ادامه داد: با توجه به اینکه وسایل نقلیه 
شخصی ظرفیت پنج نفر مسافر را دارد، پیشنهاد 

ستاد مرکزی اربعین، ایده »نذر مسافر« است که 
نحوه آن اطلاع رسانی می شود.

رئیس ستاد مرکزی اربعین تصریح کرد: گذرنامه 
اربعین برای کسانی که به هر نحوی فاقد گذرنامه 
هستند، در ماه محرم و صفر قابل استفاده است. 

البته شرط آن ثبت نام در سامانه سماح است.
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: بانک 
مرکزی پیش بینی هایی برای تأمین ارز زائران 
اربعین انجام داده است که در جلسه امروز مصوب 

شد و نحوه دریافت آن، اطلاع رسانی می شود.
معاون وزیر کشور با بیان اینکه اربعین سفری 
ارزان است اما رایگان نیست، تأکید کرد: زائران 
برنامه ریزی مناسب برای مدیریت منابع مالی خود 
داشته باشند. ما هم به دنبال این هستیم که به 
نحو مطلوبی ارز دولتی به زوار اختصاص دهیم.

میراحمدی در پاسخ به ایرنا درباره نحوه سفر 
سربازان و مشمولان وظیفه در ایام اربعین، تصریح 
کرد: برای سفر زیارتی اربعین مشمولان خدمت 
وظیفه مانند سال گذشته عمل خواهد شد و 

وثیقه ای لازم نیست.
وی با بیان اینکه موکب های عراقی از دهم ماه 
صفر فعالیت خود را آغاز خواهند کرد، گفت: 
برخی از زوار که سال گذشته قبل از دهم به عراق 
رفته بودند از نبود موکب ها گلایه داشتند تصمیم 
گرفتیم امسال هم موکب داران عراقی فعالیت خود 
را زودتر آغاز کنند و موکب های ایرانی هم از ابتدای 

ماه صفر خدمات خود را عرضه کنند.
رئیس ستاد مرکزی اربعین یادآور شد: زائرانی که 
زودتر رفتند و زودتر بازگشتند تجربه بهتری از سفر 

زیارتی اربعین داشتند.
معاون وزیر کشور به موکب داران توصیه کرد: تا 
قبل از پانزدهم ماه صفر از هر مرزی که می خواهند 

وارد کشور عراق شوند.

گروه اجتماعی / نخستین زمزمه ها برای تدوین 
لایحه »پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای 
امنیت آنان در برابر سوءرفتار« به سال 1۳89 
برمی گردد اما متن اولیه آن، در معاونت امور 
زنان و خانواده دولت دهم تهیه و تدوین و جهت 
تصویب به دولت ارسال شد در حالی که نظر به 
ماهیت قضایی آن در جلسه کمیسیون لوایح از 
دستور کار دولت خارج شد. این لایحه دوباره 
در دولت یازدهم در دستور کار قرار گرفت و با 

تشکیل ۴ کارگروه تخصصی، متن آن بازخوانی، 
اصلاح و تکمیل و سپس اسفند سال 95 برای 
تصویب تقدیم دولت شد. اما از آن سال تاکنون 
به دلایلی همچون کثرت سلیقه علاوه بر تغییرات 
اسمی با تغییرات محتوایی زیادی همراه شد، تا 
اینکه در نهایت روز گذشته انسیه خزعلی، معاون 
امور زنان و خانواده رئیس جمهور، از نزدیک شدن 
لایحه »پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای 
امنیت آنان در برابر سوءرفتار« به مراحل نهایی 

تبدیل شدن به قانون و قرار داشتن این لایحه در 
نوبت صحن مجلس خبر داد.

انسیه خزعلی بیان کرد که کلیات این لایحه 
تصویب شده و امید است، مراحل بعدی را به 
سرعت طی کند. این لایحه مراحل خود را در 

کمیسیون ها طی کرده است.
خزعلی با اشاره به اینکه خیلی از مسائلی که 
در بندهای لایحه »امنیت زنان« گنجانده شده، 
معطوف به همان نگاه اسلام به زن مبنی بر 

حفظ کرامت زن است، با ذکر چند مثال به 
زبان ساده توضیحاتی درباره لایحه ارائه کرد: 
»مثلاً این لایحه می گوید به زنی که همسر دارد 
نباید پیامی داده و درخواستی از او شود و این امر 
را جرم تلقی کرده است. یا می گوید فرستادن 
عکس های مستهجن برای خانم ها به گونه ای 
هتک حرمت زنان محسوب می شود. یا اخراج 
زنان از منزل جرم تلقی شده و هیچ مردی حق 
ندارد چنین خشونتی را نسبت به زن خود اعمال 

کند. همچنین این لایحه تأکید دارد که ازدواج 
زنان نباید اجباری و باید با رضایت زن انجام شود 
و اجبار زن به ازدواج یا واسطه گری برای اجبار زن 
به ازدواج جرم تلقی شده است. این لایحه حتی 
مسائل مربوط به قاچاق و آسیب رساندن به 
زنان را هم دیده است و به گونه ای حمایت ویژه 
از زنان را اعمال می کند. اینها تماماً نص صریح 
قرآن است. خیلی از این موارد، مسائلی است 
که در دین و احکام ما به آن تأکید شده است.«

 سرپرست اداره کل بیمه گری و درآمد سازمان بیمه سلامت 
ح کرد در گفت وگو با »ایران« مطر

دهک های 6 تا 9 مشمول تخفیف 
در پرداخت حق بیمه شدند

 هفته گذشته برنامه پرسشگر شبکه 
آموزش سیما که با موضوع بررسی 
سهم بیمه ها در توسعه خدمات نظام 
سلامت و لزوم تقویت منابع بیمه ها 
برای حمایت از بیماران و قطع رابطه 
مالی برگزار شد، حاشیه های زیادی 
در پی داشت. در این برنامه معاون 
اسبق سازمان برنامه و بودجه در 
ادعایی بدون ارائه هر گونه مستندات 
و آمار و ارقام اعلام کرد که میزان 
پرداخت از جیب مردم در حوزه 
سلامت افزایش پیدا کرده است. 
اگرچه او بخشی از افزایش پرداختی 
از جیب مردم را به دلیل وجود افراد 
فاقد پوشش بیمه دانست، اما در 
بخشی از صحبت هایش به توجه 
ویژه دولت سیزدهم نسبت به تقویت 
پوشش بیمه تأکید کرد. این در حالی 
است که طبق گفته دکتر جمشید 
شایانفر، سرپرست اداره کل بیمه گری 
سازمان بیمه سلامت، یکی از اهداف 

مهم دولت پوشش بیمه همگانی 
برای همه مردم بوده است؛ در سال 
گذشته سه دهک نخست جامعه به 
صورت رایگان بیمه شدند و امسال 
با پیشنهاد وزارت بهداشت و تصویب 
هیأت دولت دو دهک دیگر اضافه 
شد و جمعاً 1۲ میلیون و 500 هزار 
نفر از پنج دهک جامعه به صورت 
کاملاً رایگان بیمه شدند. از سوی 
دیگر در سال 1۴01 حدود 5 میلیون 
و ۴00 هزار نفر به صورت رایگان بر 
اساس اطلاعات وزارت رفاه، تحت 
پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند. 
در ابتدای امسال نزدیک به 10 میلیون 
نفر به صورت رایگان بیمه شدند و 
حداقل 9 میلیون و 500 هزار نفر در سه 
دهک پایین جامعه در صندوق های 
مختلف سازمان بیمه سلامت تحت 
پوشش بیمه قرار گرفتند. در حالی 
که شائبه افزایش فرانشیز از سوی 
عده ای مطرح می شود اما کارشناسان 
حوزه سلامت، بیمه رایگان 1۲ میلیون 
ایرانی و افزودن 15 هزار و 9۳9 تخت 
بیمارستانی به مراکز درمانی کشور را از 
مهم ترین دستاوردهای نظام سلامت 

در دولت مردمی می دانند.
سرپرست اداره کل بیمه گری و درآمد 
سازمان بیمه سلامت ضمن اشاره 

به جزئیات اضافه شدن جمعیت 
بیمه شدگان تحت پوشش بیمه 
سلامت همچنین از کاهش سهم 
پرداختی حق بیمه دهک های یک 
تا 5 و نیز برخورداری از تخفیف در 
پرداخت حق بیمه برای دهک های 
6 تا 9 به »ایران« خبر می دهد و 
می گوید: »تا پیش از این بر اساس 
مصوبه هیأت وزیران سه دهک اول 
جامعه پوشش بیمه رایگان داشتند. 
براساس مصوبه ای که در تاریخ ۳0 
خرداد امسال به تصویب دولت رسید، 
سازمان بیمه سلامت موظف شد دو 
دهک دیگر را به مشمولان بیمه رایگان 
اضافه کند و با گسترش چتر پوشش 
بیمه ای افراد بیشتری را تحت پوشش 
بیمه رایگان قرار دهد و بدین ترتیب 
تعداد دهک های دارای پوشش بیمه 
رایگان به 5 دهک رسید. از ابتدای 
امسال دو دهک به دهک های قبل 
که بیمه رایگان بودند، اضافه شد و 
جمعیت بیمه شدگان رایگان به بیش 

از 1۲ میلیون و 500 هزار نفر رسید.«
دکتر جمشید شایانفر با بیان اینکه 
هیچ ایرانی نباید بدون بیمه درمانی 
باقی بماند، می افزاید: »افراد 5 دهک 
اول به صورت رایگان بیمه شدند، در 
واقع سه دهک اول در ابتدای سال 

فریبا خان احمدی
خبرنگار

گفت وگوی خبری

1۴01 با معرفی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی رایگان بیمه شدند در 
ابتدای امسال نیز تعداد دیگری بر 
اساس قانون بودجه از سوی وزارت 
رفاه به سازمان بیمه سلامت معرفی 
شدند و این افراد نیز در قالب سه 
دهک اول به صورت رایگان بیمه 
شدند، اما در پایان خرداد امسال 
مصوبه جدید دولت ابلاغ شد مبنی 
بر اینکه دو دهک جدید را به این 

مجموعه اضافه کنیم.«

شرایط مشمولان بیمه سلامت دو 
دهک 4 و 5

وی درباره شرایط مشمولان بیمه 
سلامت در دو دهک ۴ و 5 می گوید: 
»این دو دهک، افرادی بودند که 
در بانک اطلاعاتی ما سابقه بیمه 
سلامت داشتند اما در سنوات گذشته 
بیمه شان فاقد اعتبار شده بود، 
بنابراین سازمان بیمه سلامت پس از 
مصوبه دولت سیزدهم بیمه سلامت 
این افراد را به صورت خودکار تمدید 
کرد و طی پیامک اطلاع رسانی انجام 
شد که بیمه سلامت آنان تا تاریخ ۳1 
فروردین 1۴0۳ تمدید شده، البته بیمه 
سلامت همه بیمه شدگان رایگان 
تا پایان فروردین 1۴0۳ دارای اعتبار 
است. حالت دوم از افرادی که جزو 
دهک ۴ و 5 بودند به این شکل است، 
افرادی که هیچگونه سابقه پوشش 
بیمه ای در بانک اطلاعاتی ما ندارند، 
می توانند بر اساس اطلاع رسانی های 
انجام شده از طریق دفاتر پیشخوان 
یا سامانه شهروندی نسبت به ثبت 

اطلاعات شان اقدام کنند.«
به گفته دکتر شایانفر، سامانه 
شهروندی بیمه سلامت از طریق 
ارتباط برخط با وزارت رفاه به سرعت 
دهک فرد درخواست کننده را اعلام 
می کند، چنانچه فرد جزو دهک ۴ یا 
5 بود به صورت رایگان بیمه می شود، 
اگر در موارد نادر و محدودی دهک 
فرد مشخص نباشد سازمان بیمه 
سلامت یک ماه بیمه رایگان برای 
این افراد برقرار می کند، سپس دهک 
فرد ظرف مدت یک ماه ارزیابی و 

می شود. مشخص 
سرپرست اداره کل بیمه گری و درآمد 
سازمان بیمه سلامت با بیان اینکه 
در ادامه توسعه بیمه همگانی، بعد 
از این سایر دهک های جامعه یعنی 
دهک 6 تا 9 نیز در پرداخت حق بیمه 
خود به ترتیب مشمول تخفیف های 
۲0 تا ۴0 درصدی می شوند، عنوان 
می کند: »ضمناً بر اساس مصوبه اخیر 
دولت، دهک های 6 تا 9 نیز دچار 
کاهش میزان پرداخت شده اند، به  
طوری که دهک 6 که پیش از این ۳0 
درصد حق بیمه را پرداخت می کردند 
یعنی حق بیمه شان ۴۳0 هزار تومان 
برای یک نفر در سال بود این عدد 
به ۲8۷ هزار تومان در سال برای 
یک نفر کاهش پیدا کرد، مشمولین 
دهک ۷ که در گذشته ۴0 درصد حق 
بیمه یعنی 5۷۴ هزار تومان پرداخت 

می کردند با 10 درصد کاهش به ۴۳9 
هزار تومان رسید. مشمولین دهک 
8 که تا پیش از این پرداخت حق 
بیمه شان60 درصد یعنی 861 هزار 
تومان بود با ۲0 درصد کاهش به ۴0 
درصد مشارکت و رقم 5۷۴ هزار تومان 
رسید و مشمولین دهک 9 که تا پیش 
از این 80 درصد حق بیمه معادل یک 
میلیون و 1۴8هزار تومان پرداخت 
می کردند با ۳0 درصد کاهش به 50 
درصد یعنی ۷1۷ هزار تومان رسید.«
کاهش  بیشترین  وی،  گفته  به 
پرداخت حق بیمه در دهک 9 ایجاد 
شد در واقع شرایط بیمه شدن را به 10 
تا ۳0 درصد در دهک های 6 تا 9 کاهش 
دادیم ولی دهک 10 همان طور که در 
گذشته حق بیمه را کامل پرداخت 
می کردند بدون تغییر یعنی صد 
درصد مبلغ بیمه را پرداخت می کنند 
که کل مبلغ بیمه یک میلیون و ۴۳5 
هزار تومان برای یک نفر در سال 
است. در واقع تخفیفات حق بیمه 
روی این رقم کلی اعمال می شود 
و دهک 10 از هیچ یارانه ای در سهم 
حق بیمه از طرف دولت بهره مند 
نمی شوند و باید کل مبلغ حق بیمه 

را خودشان پرداخت کنند.

کاهش حق بیمه دهک 6 تا 9
دکتر شایانفر در ادامه می افزاید: 
»همه افرادی که رایگان تحت پوشش 
بیمه سلامت قرار گرفتند به صورت 
خودکار بیمه شده اند و برایشان 
پیامک ارسال شده است، همچنین 
افراد دهک 6 تا 9 که بر اساس 
مصوبه جدید هیأت وزیران مشمول 
کاهش پرداخت حق بیمه شده اند، 
درخواست شان را برای پوشش بیمه 
ثبت کنند. در رابطه با دهک های 
6 تا 10 از همه کسانی که پوشش 
بیمه ندارند درخواست می کنیم 
به سامانه شهروندی سازمان بیمه 
سلامت مراجعه کنند یا با مراجعه 
به دفاتر پیشخوان اطلاعات شان 
را برای پوشش بیمه ای ثبت کنند. 
در واقع بیمه شدن شان را به زمان 
بیمار شدن موکول نکنند و قبل 
از بیماری از پوشش بیمه برخوردار 
شوند. سازمان بیمه سلامت پس از 
دریافت اطلاعات بر خط از ثبت احوال 
و مشخص شدن دهک فرد، رقم حق 
بیمه را تعیین می کند و افراد می توانند 
هنگام دریافت خدمات از پوشش 

بیمه ای استفاده کنند.«
وی در پاسخ به اینکه در حال حاضر 
چه تعداد مشمول بیمه پایه سلامت 
هستند، اظهار می دارد: »این رقم 
همیشه در نوسان است، چون افرادی 
که بیمه دارند بلافاصله پس از تمام 
شدن تاریخ پوشش بیمه تا تمدید 
حذف  بیمه شدگان  لیست  از  آن 
می شوند. از سوی دیگر در بحث 
پوشش بیمه ای موضوع هم پوشانی 
بیمه ای باید کنترل شود، برای این 
منظور در پایگاه اطلاعات برخط 
در سازمان بیمه سلامت اطلاعات 

بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی و 
تعداد دیگری از بیمه شدگان نهادهای 
مورد  در  می شود.  کنترل  دیگر 
بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی 
به دلیل وجود کارگران و مشمولین 
فصلی این عدد به طور مرتب در 
نوسان و کم و زیاد شدن است. با این 
حال در چنین شرایطی که 5 دهک را 
رایگان کردیم و دهک 6 تا 9 را مشمول 
کاهش پرداخت کردیم شرایط مهیا 
است تا همه از پوشش بیمه برخوردار 
شوند. در کل از زمانی که بیمه سلامت 
همگانی را در سال 9۳ به مرحله اجرا 
درآوردیم حدود 1۷ میلیون نفر در 
مقاطع مختلف دارای سابقه بیمه 
سلامت در بانک اطلاعاتی ما بودند. 
به نظر می رسد با شرایط جدید و 
با نوسانات موجود چیزی حدود 5 
میلیون نفر در دهک 6 تا 10 باشند که 
فاقد پوشش بیمه ای هستند و باید 

مراجعه و مشارکت کنند.«
به گفته دکتر شایانفر، در ابتدای 
امسال تقریباً 9 میلیون و 800 هزار 
نفر جزو سه دهک اول تحت پوشش 
بیمه سلامت قرار داشتند. بر اساس 
دو دهک جدید تقریباً ۲.5 میلیون نفر 
به بیمه شدگان رایگان بیمه سلامت 
اضافه شدند. در همین حال فرانشیز 
خدمات سرپایی ۳0 درصد بر اساس 
تعرفه دولتی و فرانشیز خدمات 
بستری 10 درصد تعرفه دولتی است و 
اضافه شدن تعداد بیمه شدگان هیچ 
خللی در پرداخت از جیب مردم ایجاد 

. نمی کند

پوشش بیمه سلامت اتباع
وی درباره پوشش بیمه سلامت 
اتباع نیز توضیح می دهد: »موضوع 
پوشش بیمه ای اتباع خارجی متفاوت 
است، سازمان بیمه سلامت اتباع 
را در چند قالب تحت پوشش دارد؛ 
یکی بر اساس تفاهمنامه سه جانبه 
سازمان بیمه سلامت با وزارت کشور 
و کمیساریای عالی پناهدگان است که 
نزدیک به 95 هزار اتباع را بیمه کردیم 
و پول آن را کمیساریا پرداخت می کند. 
حدود ۷ هزار نفر از اتباع هم هستند 
که خودشان حق بیمه را پرداخت 
می کنند. این تقسیم بندی را وزارت 
کشور انجام می دهد که کدام اتباع 
توانایی مالی برای پرداخت حق بیمه 
ندارد. دولت اعتبار گروهی نزدیک به 
50 هزار نفر را بر اساس قانون برنامه 
ششم توسعه، تقبل کرده است و 
بیمه شده هستند و یک گروه حدود 
50 هزار نفری از دانشجویان خارجی، 
طلاب و روحانیون خارجی که در 
حوزه عملیه مشغول تحصیل هستند، 
بیمه سلامت دارند. حق بیمه اینها 
از طریق بیمه گذار یعنی دانشگاه یا 
حوزه علمیه پرداخت می شود، اما در 
کل تعداد اتباع بیمه شده به نسبت 
تعداد کل اتباع خارجی و پناهنده ها 
اندک است. دهک بندی و ارزیابی 
وسع اساساً برای اتباع خارجی 

نداریم.«

حالا روزی نیست که پارک خودرو 
تهران  خیابان های  و  کوچه  در 
دردسرساز نباشد. چه دعواهایی که 
سر پارک خودرو در این نابسامانی 
و عدم توزیع مناسب پارکینگ های 
شهری در خیابان های پایتخت به راه 
نمی افتد و گاه حتی پایانش به کلانتری 
می کشد! از پارک دوبل خودروها و 
پارک ماشین های شهر در پیاده راه ها 
و... هم نباید به سادگی عبور کرد. با 
یک گذر ساده از تهران در ساعاتی که 
ادارات هنوز تعطیل نشده اند و خصوصاً 
در مناطقی که بیشتر اداری هستند، 
مشخص می شود که چه میزان از 
پایتخت از عدم تناسب جای پارک 
خودرو و میزان استفاده شهروندان 
از خودروی شخصی رنج می برد. 
حالا مدیرعامل سازمان حمل ونقل 
ترافیک شهر تهران از ساماندهی 

1۲0 هزار فضای پارک حاشیه ای در 
پایتخت خبر داده است که در واقع 
بیشتر درآمدی برای شهرداری خواهد 
بود و شاید خبر خوشحال کننده ای 
هم برای شهروندان نباشد هر چند 
مجتبی شفیعی معتقد است در نهایت 
این ساماندهی که با فعال کردن 
دستگاه های خودروی پلاک خوان 
انجام می شود، هم درآمد پایدار برای 
توسعه حمل ونقل عمومی ایجاد 
می شود و هم شهروندانی که هزینه 
پارک می دهند به مرور ترجیح 
خواهند داد که به جای خودروی 
شخصی از وسیله حمل ونقل عمومی 

استفاده کنند.
شفیعی گفته که تا پایان سال 
تکالیف مان را در حوزه ساماندهی 
پارک حاشیه ای محقق می کنیم. اینها 
در حالی است که از آن سو شهروندان 
معتقدند مهم ترین دلیل استفاده از 
خودروی شخصی در دسترس نبودن 
وسایل حمل ونقل عمومی است. 
ح ترافیک در پایتخت  تجربه طر
هم می گوید در نهایت بسیاری از 
شهروندان باز هم ترجیح خواهند 
داد خودروی خود را با وجود هزینه ها 

بیرون بیاورند و باز هم مشکلات جای 
پارک خودرو بر جای خود باقی است.

شفیعی که روز گذشته در مراسم آغاز 
طرح کنترل هوشمند پارک حاشیه ای 
شهر تهران صحبت می کرد ، گفت: 
براساس نوع خودرو و مدت توقف، 
شورای شهر تهران عوارضی را محاسبه 
کرده که ساده ترین محاسبه برای 
سواری و خودروهای وانت که تعداد 
آنها نیز در تهران زیاد است به ازای هر 
نیم ساعت ۲۲00 تومان خواهد بود که 
از همان اول محاسبه آغاز خواهد شد.

معاون حمل و نقل شهردار تهران  
که معتقد است انضباط ترافیکی در 
شهر تهران حاکم نیست نیز در این 
مراسم گفت: طبق مطالعات جدیدی 
که اولین خروجی آن، هفته گذشته 
منتشر شد ما وضعیت سرانه معبر، 
جمعیت و تعداد خودروهای تهران را با 
چهار پایتخت کشورهای توسعه یافته 
مقایسه کردیم که تقریباً تعداد 
خودروهایمان از همه کمتر و سطح 
معابرمان از همه پایتخت های مورد 
مقایسه بیشتر بود.اما چرا همچنان 
در تهران ترافیک داریم؟ پاسخ یک 
کلمه است، انضباط ترافیکی. انضباط 

ترافیکی در معابر ما حاکم نیست 
و باید برای انضباط ترافیکی تهران 
و تردد چاره ای اندیشید نه اینکه 
هر کسی هر جایی که مایل بود، 

رانندگی کند.
وی با بیان اینکه 100 درصد اجرای 
طرح پارک حاشیه ای در راستای 
انضباط بخشی است، تصریح کرد: 
بیشترین سود از انضباط شهری را 
شهروندان می برند و این به معنای 
ایجاد محدودیت نیست. بلکه تسریع 

در زندگی است.
تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون 
حمل و نقل و ترافیک نیز در این 
مراسم با بیان اینکه مردم از نبود 
پارک حاشیه ای رنج می برند، گفت: 
بی عدالتی و وضعیت نامطلوب پارک 
حاشیه ای هم مردم را آزار می دهد 
و باید بگویم که پارک حاشیه ای 
به عنوان خدمت برای عموم مردم 
محسوب نمی شود و موجب رنجش 
و نارضایتی مردم شده است. برای 
رسیدن به انضباط باید با اتکاء بر 
دانش و دستاوردهای روز دنیا اقدام 
کرد تا بتوانیم شهری منظم و با 

آرامش برای مردم ایجاد کنیم.

 2200 تومان هزینه هر نیم ساعت توقف خودرو
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